
           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 
P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto leg.vo n.165 del 30/03/2001; 

VISTO  il Decreto leg.vo n.150/2009; 

VISTO  il Decreto Leg.vo n.75/2017; 

VISTO  il proprio decreto prot.n.9642/A2 del 17/09/2013 con il quale è stata definita la 

composizione dell’Ufficio procedimenti disciplinari per la gestione delle procedure 

disciplinari; 

VISTO il D.M. 911 del 19/12/2014, inerente le funzioni dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Campania e all’Organizzazione degli Uffici di livello dirigenziale non 

generale, con il quale è stata assegnata agli Ambiti Territoriali Provinciali l’attività di 

gestione dei procedimenti disciplinari del personale della scuola,docente ed ATA, per 

le competenze non riservate al Dirigente Scolastico ; 

RILEVATO   che dal 1 Ottobre 2017 la Dott.ssa Carmela Zinno, componente dell’UPD già costituito  

in questa sede, è collocata a riposo ; 

CONSIDERATA  l’opportunità di procedere a sostituire tempestivamente la Dott.ssa Carmela Zinno, 

nell’Ufficio Procedimenti disciplinari onde ripristinare il numero già definito di tre 

unità; 

ACCERTATA   la disponibilità della Dott.sa Simona Verolla a svolgere la funzione di componente 

dell’Ufficio Procedimenti disciplinari; 

 

DISPONE 

Per i motivi indicati in premessa, l’Ufficio Procedimenti disciplinari preposto alle procedure  

relative al personale scolastico degli istituti di ogni ordine e grado di questo Ufficio X - è costituito 

dallo Scrivente Dirigente e dai Funzionari di III area Dott.ssa Filomena Chiariello e Dott.ssa 

Simona Verolla. 

 

 

 

        IL DIRIGENTE 

        Renato Pagliara  

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

DELLA PROVINCIA DI SALERNO 

MIUR.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0020926.06-11-2017

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/

		2017-11-03T12:09:31+0000
	PAGLIARA RENATO




